令和 ２年 ５月 ２２日
保護者の皆様へ

青森県立大間高等学校
校 長  森 田 勝 博

臨時休業中の授業の補填計画について（通知）

令和２年４月２０日（月）から５月６日（水）の臨時休業中に実施できなかった授業につき

まして、お子様の学力保障の観点から、下記の日程で補填を行うことといたしました。何卒御

理解と御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１ 目 的  臨時休業中に実施できなかった授業を、週２回の７時間授業と、夏季休業中の

出校日（５日間）の実施によって補填し、生徒の学力の保障を行う。

２ 日 程  令和２年 ５月２５日（月）～７月３０日（木）

※７時間授業実施日（計１０日間）
５月……２５日（月）、２８日（木）

６月……１日（月）、２日（火）、８日（月）、９日（火）、１５日（月）、１８日（木）
７月……６日（月）、１３日（月）

  ※夏季休業中の出校日（計５日間）
    ７月２１日（火）、２２日（水）、２７日（月）、２９日（水）、３０日（木）

３ その他  ①７時間授業実施日は、１０分短縮授業（１コマ４０分）とします。

（帰りのＳＨＲの終了時刻は変わりません）
②夏季休業中の出校日は、５分短縮授業（１コマ４５分）×４時間とします。
③三密の回避や定期的な換気・消毒など、感染症や熱中症対策を十分に講じ
たうえで実施いたします。

④日程については変更することもありますが、その都度御連絡いたしますの
で、御了承ください。

7校時 7校時 7校時 7校時 7校時

5
月
25 火① 26 職員会議 × 27 × 28 月① 29 × 30 31

1 火② 2
内科検診①

火①～④
木⑤⑥

月② 3 × 4
木①～④
火⑤⑥

× 5 × 6 7

8
公務員
模試③

火③ 9
内科検診②

火①～④
木⑤⑥

月③ 10 × 11
木①～④
火⑤⑥

× 12 耐久遠足 × 13 14

15
尿検査
（二次）

火④ 16 × 17 × 18
風間浦中
高校説明会

月④ 19 漢字検定① × 20 数学検定① 21
全商珠算・
電卓検定

22
１学期
期末考査

× 23
１学期
期末考査

× 24
１学期
期末考査

× 25
１学期
期末考査

× 26
大間中
高校説明会

× 27 28

29
探究週間
月①～④

火⑤⑥

× 30 探究週間 × 1
探究週間
水①～③

火⑤⑥水⑥

× 2
探究週間
木①～④

火⑤⑥

× 3
探究週間
金①～④

火⑤⑥

× 4 5

6 火⑤ 7 × 8 × 9
大間高祭
準備

× 10 大間高祭 × 11 大間高祭 12

13 火⑥ 14 × 15
総学中間

発表会（３年） × 16
水④⑤
総学中間
発表会（３年）

× 17 大清掃
１学期終業式

× 18 19

20
振替休日

(7/11)
× 21

夏季休業

出校日
月⑤⑥水①②

× 22
出校日
水③～⑥

× 23 海の日 × 24 スポーツの日 × 25 26

27
出校日
木①～④

× 28 体験入学 × 29 出校日
木⑤⑥金①②

× 30
出校日
金③～⑥

× 31 × 1 2

6
月

7
月

月 火 水 木 金 土 日